ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 04 сентября 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

04.09.2020 70

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края

(Господарик Я.Н., Сорокина Е.Н. Киселев М.В.)

1.1. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камча
тского края (Ильина Т.В.) подготовить проект внесения изменений в постановлени
е Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению ра
спространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камч
атского края» в части продления основных ограничительных мер до 09.09.2020
включительно.

Срок до 04 сентября 2020 года

1.2. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.) продлить работу
передвижной лаборатории в аэропорту г. Елизово для тестирования граждан,
пребывающих либо возвращающихся на территорию Камчатского края, на наличие
новой коронавирусной инфекции.

1.3. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края Васи
левскому Р.С. совместно с Роспотребнадзором по Камчатскому краю (Господарик
Я.Н.) проработать механизм снятия режима самоизоляции на территории
Камчатского края с учетом необходимости усиления контроля за соблюдением
масочно-перчаточного и входного режимов.

Срок – до 08 сентября 2020 года

2

1.4. Исполнительным органам государственной власти Камчатского края в
связи со снятием пропускного режима в аэропорту г. Елизово представить в адрес
Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края Василевского
Р.С. списки сотрудников и волонтеров, привлекаемых для анкетирования и
составления протоколов об административных правонарушениях в аэропорту для
поощрения.

Срок – до 10 сентября 2020 года

2. О проведении прививочной компании против вируса гриппа на территори
и Камчатского края

(Господарик Я.Н., Сорокина Е.Н.)

2.1. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.):
2.1.1. подготовить письмо в Минздрав России о необходимости

дополнительной поставки вакцины против гриппа в Камчатский край;
Срок – до 07 сентября 2020 года

2.1.2. совместно с Роспотребнадзором по Камчатскому краю (Господарик
Я.Н.) проработать вопрос и организовать работу мобильной бригады по
вакцинации граждан против вируса гриппа на территории Елизовского района при
проведении «Елизовской осени» 05 и 06 сентября 2020 года. Аналогичные
мероприятия запланировать в Петропавловске – Камчатском при проведении
массовых мероприятий, посвященных празднованию дня города.

Срок – до 04 сентября 2020 года

2.1.3. совместно с Избирательной комиссией Камчатского края (Иринина
И.В.) проработать механизм и провести тестирование на наличие новой
коронавирусной инфекции всех членов избирательной комиссии, участвующих в
выборах.

Срок – до 09 сентября 2020 года

3. Об эпидемиологической ситуации на территориях муниципальных
образований в Камчатском крае.

(Деникеев К.Ю., Болотнов А.В., Тюлькин С.Н., Василевский Р.С.)

3.1. Рекомендовать муниципальным образованиям в Камчатском крае
после проведения Единого дня голосования принять в муниципальные резервы по
акту приема-передачи остатки средств индивидуальной защиты от избирательной

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

комиссии Камчатского края. По результатам уведомить Минспецпрограмм
Камчатского края.

Срок – до 20 сентября 2020 года

4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)
В режиме ВКС
(подключение из малого зала)

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

4. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края –
Министра специальных программ и по
делам казачества Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

5. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

- врио Министра рыбного хозяйства
Камчатского края;

6. ПОСТИКА
Анатолий
Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

Приглашенные:

7. ЯГОДКА
Эдуард Геннадиевич

- Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

8. УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

- врио Первого вице-губернатора
Камчатского края;

9. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- врио Председателя Правительства - Первого
вице-губернатора Камчатского края;

10. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- советник Губернатора Камчатского края;

5

В режиме ВКС

1. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

- Уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае (по согласованию);

2. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- врио руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

3. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

4. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского края (по
согласованию);

5. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

6. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- врио Министра экономического развития и
торговли Камчатского края;

7. МИХНО
Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю (по согласованию);

8. ШПАК
Ирина Николаевна

- врио руководителя территориального органа
Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения по Камчатскому краю (по
согласованию);

9. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения Камчатского
края;

10. СИВАК
Виктория Ивановна

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края;

Главы муниципальных образований:
11. АРНАЦКАЯ

Светлана Васильевна
- Глава Алеутского муниципального района

12. БОЛОТНОВ
Александр
Вадимович

- Глава Пенжинского муниципального района;

6

13. БРЫЗГИН
Константин
Викторович

- Глава Петропавловск-Камчатского городского
округа;

14. ВОЙЦЕХОВСКИЙ
Владимир
Константинович

- Глава Мильковского муниципального района;

15. ГАВРИЛОВ
Владислав
Николаевич

- Глава Карагинского муниципального района;

16. ГРЕКОВ
Андрей
Владимирович

- врио Главы администрации Быстринского
муниципального района;

17. ДЕНИКЕЕВ
Константин Юрьевич

- Глава Усть-Большерецкого муниципального
района;

18. КУРКИН
Василий Иванович

- Глава Соболевского муниципального района;

19. ЛАНИН
Виталий Николаевич

- Глава Вилючинского городского округа;

20. БЕЛОВ
Александр
Аджалиевич

- Врио Главы Усть-Камчатского
муниципального района;

21. МОХИРЕВА
Ольга Петровна

- Глава городского округа «поселок Палана»;

22. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

- Заместитель главы Тигильского
муниципального района;

23. ГУБАРЕВА
Светлана Михайловна

- врио главы Олюторского муниципального
района;

24. СМИРНОВА
Галина Николаевна

- Глава администрации Вилючинского
городского округа;

25. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- Глава Елизовского муниципального района.